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Föreningen Landeryds Järnvägsmuseum (LJM) 

Styrelsens verksamhetsberättelse för år 2023 

 

 
Under 2023 kunde LJM förvärva de båda rälsbussenheter som föreningen tidigare haft på deposition i Landeryd.  

VA-projekt, TÅGDAGAR, rälsbussköp, vagnsrenoveringar, virtuell tur m m  

År 2023 blev ett nytt aktivt år för LJM! Således slutfördes anläggningsdelarna i VA-projektet, d v s 

Landeryds Järnvägsmuseums anslutning till kommunens VA-nät och återställandet av duschar och 

toaletter i lokstallet. I byggprojektet ingick även fyra ställplatser för husbilar, samt ny ytter- och 

skyltbelysning kring lokstallet. Därutöver har stallets inre fått sommarledning för vatten och vissa 

förberedelser kunnat göras inför montering av en vattenhäst för ånglok längs kolaspåret. I skrivande 

stund återstår slutredovisningen till Jordbruksverket av detta Leader-stödda projekt, som kostat 

totalt ca 875 000 kr, en investering som förbättrar för medlemmar som regelbundet arbetar i 

lokstallet och de många musei- och evenemangsbesökarna. Lokalerna blir också mer användbara för 

externt nyttjande i förenings- och kultursammanhang.    
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Ett särskilt tack till LLUH (Lokalt Ledd Utveckling Halland) i Hyltebruk för råd och administrativt 

projektstöd, de företagare som utfört beställda arbeten samt de styrelseledamöter och aktiva 

medlemmar som på ideell basis bidragit till VA-projektet, inklusive till föreningens kassör för den 

omfattande ekonomiska hanteringen! 

    

 

 
 

En annan större insats var TÅGDAGARNA som 2023 måste genomföras tre veckor senare än normalt 

av logistiska skäl. Förmodat mer höstlika väderförhållanden, Region Hallands återhållsamhet med 

ekonomiskt stöd (delvis kompenserat med ökat anslag från Hylte kommun), foodcourt i stället för 

mat- och öltält i Landeryd, samt att söndagen uteslutande innehöll rälsbusståg, var faktorer som 

föranledde visst bryderi kring utfallet av evenemangsdagarna. De blev dock sammantaget en ny 

succé med ett besökarantal i linje med de senaste åren, d v s 11-12 000. 

Mycket arbete har också lagts på restaureringen av de båda HNJ-godsvagnarna (”finkorna” G 861 och 

Gm 389). Arbetet på G-vagnen kunde avslutas under året. Interiören i vagnarna är tänkt att användas 

som utställningsyta för järnvägsanknutna föremål ur museets samlingar; lyktor, oljekannor, verktyg, 

foton, tidtabeller, affischer etc.  

Under hösten kunde ett köpeavtal tecknas med Kurt Blomqvist, Mjölby, gällande rälsbussen Y8 nr 

1076 och manövervagnen UBFZ nr 2069. LJM har haft fordonen på deposition sedan tiotalet år. 

Köpet, på villkor som styrelsen är tacksam för, innebär att dessa för bl a HNJ och VCJ så typiska 

fordon kunnat inordnas fullt ut i LJM:s fordonssamling. 

Under andra halvåret driftsattes LJM:s virtuella rundvisning, den funktion på föreningens hemsida 

www.landeryd.info som nu gör det möjligt att snabbt besöka Landeryds Järnvägsmuseum oavsett var 

i världen man befinner sig. Allt som fordras är några klick på datorn eller mobilen. Den virtuella 

rundvisningen har levererats av Ivar Studio, Stockholm. Hylte kommun, Södra Hestra Sparbank och 

Kulturrådet har stöttat ekonomiskt. 

Möjligheten till sådana här virtuella besök leder erfarenhetsmässigt till fler fysiska besök, varför 

satsningen bör ses som en del av marknadsföringen av LJM. Rundvisningen kan i framtiden tekniskt 

enkelt kompletteras med information på andra språk än svenska. 

Nedan, efter några faktiska upplysningar om museiföreningen, görs en exposé över andra viktigare 

händelser och arbetsinsatser inom museiföreningen under 2023.  

Föreningens ändamål                                                                     

Föreningen Landeryds Järnvägsmuseum, LJM ska enligt § 3 i stadgarna, rubricerad Föreningens syfte 

och mål, ”bevara Landeryds stationsmiljö och lokstall, samt främja en järnvägshistoriskt positiv 

utveckling av densamma. Särskilt stor vikt ska läggas vid att bevara lokstall, stationshus, gods-

magasin, vagnvåg/våghus och bangård, samt genomföra nödvändiga renoveringar och erforderligt 

underhåll vid desamma. Föreningens långsiktiga mål är, i första hand, att bedriva museiverksamhet i 

Landeryds lokstall, samt bedriva trafik med museala järnvägsfordon. Om möjligt med anknytning till 

Halland och forna HNJ.”  

Antalet medlemmar i föreningen vid årets slut var ca 270.  

Föreningens organisationsnummer är 802419-0780. 

http://www.landeryd.info/
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Styrelse, revisorer, valberedning, firmateckning 

Styrelsen har under verksamhetsåret haft följande sammansättning: 

Per-Yngve Bengtsson, ordförande 

Peter Folkeson, sekreterare 

Joost Witte, kassör 

Christer Johansson, ledamot  

Börje Johansson, ledamot 

 

Suppleanter: 

Jan-Olof Osbeck  

Thomas Gustavsson (repr för Landeryds Samhällsförening) 

Fredrik Johansson (repr för Landeryds GoIF) 

 

Revisorer: 

Mikael Nennesson 

Carl-Åke Johansson 

 

Revisorssuppleanter: 

Peter Vingeskog 

Per Toft Jensen 

 

Valberedning: 

Sven-Olof Svensson, sammankallande 

Anders Svensson (Kalmar) 

Adam Struwe 

 

Styrelsens firma tecknas av ordföranden, kassören och sekreteraren var för sig. 

 

LJM har konton och bankgiro i Södra Hestra Sparbank för föreningsekonomins olika delar (löpande 

utgifter, medlemsavgifter, gåvor till Fordonsfonden och stöd från externa bidragsgivare för restau-

rering av fordon etc). LJM kan vid publika evenemang ta emot betalningar via kort och swish, även 

kontant. För köp i LJM-butiken med swish eller kontant. LJM har iZettle-terminaler för kortbetal-

ningar. 

 

Befattningsansvariga  

 

Fordonsansvariga: Christer Johansson, Börje Johansson, Jan-Olof Osbeck 

Maskin- och verktygsansvariga: Christer Johansson, Börje Johansson 

Infrastruktur: Jan-Olof Osbeck 

Café och försäljning: Peter Folkeson, Kerstin Folkeson 

Medlemsregistrator: Kerstin Folkeson 

Webbmaster (www.landeryd.info/www.tagdagarna.se/facebook): Erik Jakobsson 

Facebook/Instagram: Joost Witte, Erik Jakobsson (del av året) 

 

Ordinarie styrelsesammanträden, års- och medlemsmöten m m 

 

Styrelsen har under året haft 10 protokollförda sammanträden, samtliga fysiska. Ett styrelsemöte 
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(nr 6b den 27 augusti) ägnades i huvudsak åt TÅGDAGARNA. Sammanträdeslokal har varit stations-

husets lägenhet.  

Utöver ordinarie mötesverksamhet har styrelsen haft en lång rad kontakter rörande föreningens 

verksamhet med Hylte kommun, Gislaveds kommun, Region Halland, lokala och andra 

samarbetspartners, företag, Lokalt Ledd Utveckling Halland (LLUH), Jordbruksverket, Trafikverket, 

Transportstyrelsen m fl myndigheter.  

 

Årsmötet hölls den 25 mars kl 13.00 med 18 personer närvarande. Till mötesordförande valdes 

Per-Yngve Bengtsson. Mötet godkände styrelsens förslag till ändring i föreningsstadgarna inne-

bärande att begreppet ”juniormedlem” slopades.  

 

Medlemsmöte hölls omedelbart efter årsmötet i samma lokal. Kaffe och kakor serverades före 

mötet. Till mötesordförande valdes Per-Yngve Bengtsson. Mötet godkände, i likhet med årsmötet, 

förslaget till förtydligandena i föreningsstadgarna, varför dessa då trädde i kraft. Ordföranden gjorde 

en exposé över aktuella föreningsfrågor och gästtalaren Tomas Themar, Museiföreningen Västra 

Centralbanans Järnväg, tillika LJM-medlem, berättade om VCJ och dess historia.   

 

Ytterligare ett medlemsmöte hölls den 21 oktober kl 14.00 med 19 personer närvarande. Gäst- 
talare var Ingemar Lund, Hyltebruks Hembygdsförening. Han kåserade och visade bilder på temat 
”Hyltebruk genom åren”, inklusive ortens tåg- och busstrafik och järnvägsanläggningar. 
 
Den 8 november presenterade Per-Yngve Bengtsson och Joost Witte LJM och TÅGDAGARNA vid ett 
Lions-möte i Smålandsstenar. Bakgrunden var det samarbete LJM har med Lions i Smålandsstenar i 
samband med TÅGDAGARNA och hur detta kan fördjupas.  
 
Genom ordföranden Per-Yngve Bengtsson och styrelseledamoten Christer Johansson, har LJM varit 

representerat i Långaryd-Landeryd i samverkan, en sammanslutning för nätverksbyggande och 

samordning av lokalt föreningsliv och planerade aktiviteter. De samverkande föreningarna utger 

bygdebladet SOCKENBUDET, där flera kalenderuppgifter, artiklar och bilder rörande LJM publicerats. 

LJM kan också annonsera gratis i SOCKENBUDET, t ex om TÅGDAGARNA.  

 

LJM är medlem av Järnvägshistoriska Riksförbundet, JHRF, Arbetslivsmuseernas samarbetsråd 

(ArbetSam), Lingonställen i västra Småland, Föreningen Nissastigsidyller och Nässjö Järnvägsmuseum. 

Beslut togs under året om medlemskap även i LLUH. 

LJM-ordföranden Per-Yngve Bengtsson har varit/är styrelsesuppleant i Föreningen Nissastigsidyller. 

 

Föreningens ordförande deltog digitalt vid JHRF:s höstmöte den 5 november, och informerade då 

övriga mötesdeltagare om aktuella frågor inom LJM. 

 

Ordföranden deltog även i Riksantikvarieämbetens digitala strategidag den 9 november med fokus 

på marknadsföring av museer på nätet.   

 

Styrelsearbetets inriktning 

 

Styrelsen har under 2023 haft följande huvudsakliga inriktning i arbetet:  

1) att avspegla stadgarnas ändamålsparagraf, d v s att vårda lokstallsbyggnaden med tillhörig 

mark samt övrig järnvägsanknuten kulturmiljö i Landeryd 
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2) att underhålla och restaurera våra fordon, förbättra informationen kring dem och annat 

sevärt i järnvägsmuseet och därigenom göra det ännu mer intressant för besökarna  

3) att informera om och marknadsföra LJM så ofta och brett som möjligt i olika kanaler 

4) att ha god medlemskontakt och löpande erbjuda medlemmarna aktiviteter som möten och 

utflykter 

5) att stärka föreningens ekonomi med syftet att skapa en ekonomisk buffert 

6) att arrangera och utveckla evenemangen Tågsläppet och TÅGDAGARNA samt 

7) att genom tydlig dokumentation av verksamheten, inte minst ekonomiskt, bygga förtroende 

mot såväl medlemmar som omvärld. 

 

 
 

Ångloket SJ E2 1092, nu ägt av NJ. Den pålitlige TÅGDAGAR-dragaren har just fått kolförrådet påfyllt. 

 
Övrigt ur verksamheten  

 

Ekonomi, allmänt 

Föreningens ekonomi fortsätter utvecklats i rätt riktning, mot ökad stabilitet och likviditet över tid. 

Detta oaktat, upptog styrelsen i juli ett tillfälligt företagslån om 200 000 kr i Södra Hestra Sparbank. 

Bakgrunden är Jordbruksverkets förväntat långa handläggningstid för utbetalning av återstående 

Leader-pengarna till VA-projektet (350 000 kr) efter LJM redovisning. Lånet, med 6,5 % ränta, 

återbetalas omgående när Jordbruksverket betalat ut pengarna, vilket förväntas ske våren 2024. 

 

För att minska föreningens löpande bankavgifter har föreningen beviljats omklassning från 

kundkategori företag till ideell förening, vilket medfört lägre kostnad för bankgiro och swish-

betalningar.  

LJM-verksamhetens växande ekonomiska omslutning har medfört ett behov av delvis justerade 

bokföringsrutiner. För detaljerad information om LJM:s ekonomi hänvisas till resultat- och 

balansräkningen för 2023, samt kassörens ekonomiska berättelse. 

 

Medlemsregister 

Medlemsregistret har ombesörjts av LJM medlemsregistrator Kerstin Folkeson och Peter Folkeson.  
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Ett antal medlemsutskick har gjorts under året, bl a i samband med medlemsmötena, TÅGDAGARNA 

och inför jul och nyår.  

 

Försäljning och LJM-butiken 

Kerstin och Peter Folkeson har även, tillsammans med Christer Johansson, ansvarat för föreningens 

försäljningsverksamhet, bestående av dels fika- och korvförsäljning vid föreningens evenemang, dels 

försäljning av produkter ur LJM-butiken på hemsidan. LJM-butikens sortiment utökades under året 

med den nya boken HNJ-banorna, En bildrapsodi 1956-1989, utgiven av Trafiknostalgiska Förlaget 

(TNF), Stockholm. Därutöver har ytterligare exemplar av TNF-boken Järnvägsbilder 7 har köpts in. 

 

LJM var representerat vid invigningen av Hylteleden i Rydöbruk den 6 maj, Kulturarvsfestivalen på 

Hallandsgården i Halmstad den 13 maj, Ljusmarknaden på Lindekullen i Hyltebruk den 16 september 

samt på julmarknaden i Gamla sporthallen i Hyltebruk den 3 december. Vid samtliga tillfällen med ett 

utbud ur LJM-butiken för försäljning. 

 

Arbetsdagar 

Arbetsdagarna annonserades som brukligt på föreningens hemsida. Under fjolåret genomfördes 

dessutom en arbetshelg den 17-18 juni då 10-12 personer/medlemmar deltog. Kerstin och Peter 

Folkeson stod för lunch- och middagsmat inklusive samkväm på lördagskvällen, samt vederkvickande 

fika. En lång rad arbetsinsatser utfördes i samband med arbetsdagarna/arbetshelgen.  

Utöver de utannonserade arbetsdagarna har en grupp aktiva medlemmar regelbundet träffats i 

lokstallet för att arbeta med underhåll och restaurering av fordon, främst de båda HNJ-

godsvagnarna. Dessutom, som nämnts ovan, i samband med genomförandet av VA-projektet. 

 

Tågsläppet 

Tågsläppet genomfördes söndagen den 30 april. Uppemot 150 personer i alla åldrar sökte sig till 

lokstallet mellan kl 10 och 15 för att studera museets fordon, fika, handla böcker och annat ur LJM-

butiken. Hugade kunde gå en tipspromenad genom samhället med frågor både för barn och vuxna. 

Smärre fordonsrörelser på spåren utanför lokstallet förhöjde stämningen. En av HNJ-godsvagnarna 

var utrullad utanför stallportarna. 

 

Tågdagarna  

TÅGDAGARNA hölls som sagt tre veckor senare än ursprungligen planerat, nämligen den 23-24 

september. De genomfördes vad gäller aktiviteterna i Landeryd i samarbete med bl a Landeryds 

Samhällsförening, Landeryds GoIF och Långaryd-Landeryd i samverkan, vad gäller tågtrafiken med 

Nässjö Järnvägsmuseum (NJ) och Svenska Motorvagnsklubben (SMoK), och för vägbusstrafiken med 

Ringlinien och Föreningen Smalspåret Växjö-Västervik i Virserum. I övrigt med bl a Torups 

Samhällsförening, Lions i Smålandsstenar och, för första gången, Woods of Halland. Stort tack till alla 

samarbetsparter – alla kan inte nämnas här – och involverade LJM-medlemmar och tillfälligt 

hjälpande händer! TÅGDAGARNA 2023 beräknas ha lockat ca 11-12 000 besökare sett till båda 

dagarna och alla berörda orter.  

 

Inför TÅGDAGARNA beställdes nya affischer i två olika storlekar, samt en ny omgång numrerade 

barnbiljetter från Hylte Tryck, som även levererade flyg- och programbladen inför TÅGDAGARNA. Det 

senare, omfattande 16 sidor i A5-format, trycktes i 4 000 exemplar. 

 

Tacksamt noterades att Trafikverket inte bara hade de nödvändiga tågklarerarna i Landeryd, 

Smålandsstenar och Torup på plats under TÅGDAGARNA, utan också en jourstyrka från Infranord i 
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händelse av problem med spår, signaler och vägskydd. På Hyltebanan, som länge saknat reguljär 

tågtrafik, krävdes initialt ”handpåläggning” för att aktivera vägskydd.    

 

Museibesök 
Ett flertal besöksgrupper av olika storlek har guidats i järnvägsmuseet, oftast mot erläggande av en 
mindre avgift enligt information på föreningens hemsida. Antalet besökare och intäkterna antecknas 
i en ”besökspärm” i lokstallet.  
 
Ett större bokat besök under hösten, i samband med ett av Svenska Motorvagnsklubbens (SMoK) 
researrangemang, fick tyvärr ställas in, eftersom Trafikverket i sent skede inte medgav tänkt färdväg 
för tåget.    
 
Gåvor 
LJM har under året mottagit en rad gåvor från flera givare, bl a järnvägsböcker och ritningar på tidiga 
HNJ-motorvagnar. Stort tack till alla givare för fina bidrag till museets samlingar! 
En speciell gåva erhölls från Infranord i form av utbytta övergångslämmar från Rydöbruk. Det 
tryckimpregnerade virket, som företaget dessutom lät transportera till Landeryd, kommer att få nytt 
liv som gångytor hos LJM.  
 
Försäkringar 
LJM har varit/är Första risk-försäkrat (lokstallsfastigheten, fordonen m m) genom den försäkrings-
lösning som Järnvägshistoriska Riksförbundet (JHRF) och Museibanornas Riksorganisation (MRO) 
erbjuder via försäkringsförmedlaren Söderberg & Partners.  
 
Hyresavtal 
Hyresavtalen med Trafikverket har löpt vidare, och innebär att LJM hyr föreningslokaler i stations-
huset med tillgång till lägenheten på 2:a våningen, samt hela godsmagasinet. Hyreskostnaden täcks 
till drygt hälften av lokalhyresbidrag från Hylte kommun.  
 
 

Arbetsinsatser och åtgärder 
 
I det följande redovisas större arbetsinsatser och åtgärder under fjolåret, utförda såväl av styrelsens 

ledamöter som medlemmar under annonserade arbetsdagar eller vid andra tillfällen.  

 

Fastigheter 

 

Lokstallet  

Utöver arbetena i samband med VA-projektet, har löpande fastighetsunderhåll utförts, bl a 

återmontering av ”utblåsta” fönsterrutor. Ytterdörren till ”snickeriverkstaden” har renoverats. 

Vändskivans trädäck har tjärats. LJM-skylten mot järnvägen har flyttats från lokstallets tegelvägg till 

traversstolpen utanför kolaspåret, varför skylten inte längre skyms av ev uppställda vagnar på 

platsen.  

 

Den 26 oktober besöktes LJM av länsantikvarien Emma Östlund, samt antikvarien Torbjörn Svan. De 

informerades om föreningens verksamhet och om lokstallets historia inför ett eventuellt beslut i 

länsstyrelsen om att förklara stallet som byggnadsminne. Status som byggnadsminne innebär att 

fastighetsägare kan söka statligt bidrag till underhåll av byggnader. En byggnadsminnesförklaring 

bedöms också ha ett värde i marknadsföringen av det aktuella objektet. 
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Avfallsabonnemang gällande ett grönt och ett brunt 140-liters kärl med 14 dagars tömningsintervall, 

har tecknats hos Hylte kommun. 

 

LJM sökte under året ett ekonomiskt bidrag från Lars Lawskis fond för att dels återställa 

fönsterytorna i lokstallets portar, dels täta springor mellan lokstallets fönster och omgivande 

tegelvägg, dels installation av fönsterbleck där sådan saknas. Tyvärr avslogs ansökan som uppgick till 

1,4 miljoner kr.  

 

LJM infrastruktur 

Ett nytt avtal har tecknats med Nässjö Järnvägsmuseum (NJ) om förvaltningen av LJM infrastruktur i 

Landeryd. Avtalet gäller från 2023-03-01 och omfattar 450 spårmeter, växel och vändskiva. Inför 

TÅGDAGARNA besiktigades LJM:s spåranläggning av anlitad sakkunnig. 

 

Stationshuset 

Föreningslokalen, väntsalen, toaletten och bostadslägenheten – där utställningen av Bengt Spades 

Landerydsbilder finns kvar – har varit föremål för regelbunden tillsyn och städning. Trafikverket lät 

under året inleda VVS-arbeten gällande lägenhetens kök och toalett.   

 

Godsmagasinet 

Lastbryggan mot vägen har tjärats. Under vinterhalvåret har godsmagasinet använts för sedvanlig 

uppställning av husvagnar. 

 

 

Lokstallets anslutning till kommunens VA-nät påverkade några timmar trafiken på väg 730 i Landeryd.  

Mark 

Fortlöpande och i samband med arbetsdagar och ovan nämnda arbetshelg har gräsklippning och 

ogräsrensning utförts i spårområdet vid lokstallet och omgivande mark.  
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Bangården 

På sedvanlig hemställan från LJM inför TÅGDAGARNA, lät Trafikverket sin entreprenör Infranord röja 

bort en del buskar och annan vegetation på Landeryds bangård, bl a längs spår 3. Vissa liknande 

insatser gjordes också i Hyltebruk.  

 

En överenskommelse gjordes med Trafikverket. Den innebär att spår 3 inklusive dess växlar ska hållas 

i trafikabelt skick, medan underhållet av spåren 4-5-6 upphör. 

 

 

Fordon 

 

Allmänt & Fordonsfonden 

I styrelsens ambition att kontinuerligt höja kvaliteten i föreningens verksamhet ingår bl a att de 

fordon som visas i järnvägsmuseet i lokstallet ska upplevas som genuina och välvårdade och i 

möjligaste mån vara driftdugliga, det senare gäller närmast lok och rälsbussar. Detta är ett stort 

åtagande för en liten ideell förening i en ”veterantågsbransch” där myndighetskraven blir allt fler, 

men samtidigt en förutsättning för att upplevas som relevant i omvärlden och attraktiv hos publiken.  

Mot denna bakgrund är det mycket glädjande att en grupp särskilt aktiva LJM-medlemmar – ingen 

nämnd och ingen glömd – under året klarat att påbörja restaureringen av ytterligare en HNJ-

godsvagn. Dessutom har de genomfört flera nödvändiga underhållsåtgärder på föreningens diesellok 

T23 119, rälsbussarna och en hel del annat. Stort tack till dessa aktiva medlemmar!  

 

Fordonsfonden, med syfte att skapa medel till restaurering av föreningens ånglok, har vuxit under 

året om innehåller nu drygt 105 000 kr. Den behöver dock växa betydligt mer, varför ytterligare 

pengabidrag varmt välkomnas!  

 

Ångloken B 1312 och E2 1184: 

Inga underhållsåtgärder har vidtagits i väntan på beslut om bl a tubbyte. 

    

Dieselloket f d SJ T23 119: 

Diverse underhållsåtgärder genomförda. Loket har startats vid flera tillfällen för att hålla maskineriet 

i trim.  

 

Personvagnen Bo5 4752: 

Vagnen drogs några vändor på bangården under TÅGDAGARNA av dieselloket T41 200 för att luftas 

och ”motioneras”. Vagnen har varmhållits under vintern, och en vattensamling i en av slutsignalerna 

har åtgärdats. Byte av ett antal ”mjölkiga” fönster har planerats. 

 

Personvagnen B1 5157: 

Fortsatt uthyrd till Tågåkeriet i Kristinehamn. Vagnen rullar regelbundet i företagets persontåg. 

 

Rälsbuss Y8 1076 och manövervagn UBF7Z 2069: 

Fordonen ägs, som redan nämnts, numera av LJM. Under året har diverse underhållsåtgärder 

vidtagits, bl a justering av automatkoppel och återmontering av bevingat hjul i front. Vagnarna har 

varmhållits under vintern.  
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HNJ G 861: 

Vagnens mycket omfattande restaurering har avslutats. Tanken är att dess inre ska användas som 

utställningsyta för affischer, biljetter, fraktsedlar, foton och annat järnvägshistoriskt i lämpligt 

format, och därför är innertaket försett med spotlights. Arbetena har bekostats med sponsrings-

medel från Södra Hestra Sparbank. 

 

HNJ Gm 389: 

Restaureringsarbetet inlett och till stora delar genomfört. Vagnen, i bättre grundkondition vad gäller 

trädelarna än ursprungligen G 861, utgör den tredje f d HNJ-vagnen i museets fordonssamling. Den är 

byggd år 1900 av Atlas i Stockholm. Projekttiden för renovering förlängd till 2023-12-31 efter beslut 

av Riksantikvarieämbetet, som beviljat ekonomiskt stöd till restaureringen.  

 

HNJ DFo26: 

Inga underhållsåtgärder vidtagna, förutom tillsyn och utbyte av vagnens presenningsskydd. 

 

 

Marknadsföring och trycksaker 

 

Föreningens hemsida, Facebook- och Instagramkonton har kontinuerligt uppdaterats med aktuell 

föreningsinformation. 

 

Medlemsutskick via e-post, vanlig post och direktutdelning har gjorts inför jul- och nyår, samt inför 

erläggandet av årets medlemsavgifter.  

 

TÅGDAGARNA marknadsfördes i en rad såväl tryckta som digitala kanaler, inklusive föreningens 

affischer, flygblad och evenemangsprogram. Flygbladet distribuerades över stora delar av södra 

Sverige (t ex Gekås, vägkrogar, bensinstationer, butiker, turistbyråer, hotellreceptioner). 

 

Bastexter om LJM infördes i Tågsommar och ArbetSams Museiguide. 

 

Information om LJM och TÅGDAGARNA har därutöver publicerats i Visit Hylte – kommunens trycksak 

om lokal besöksnäring – på storbildskärm i Hylte kommuns kontaktcenter. Dessutom i besökskartan 

Nissastigsidyller och i besökskartan Lingonställen i västra Småland och på den utgivande föreningens 

hemsida.  

 

Hallandsposten har uppmärksammat LJM och föreningens verksamhet och evenemang vid ett flertal 

tillfällen såväl i den digitala utgåvan som den tryckta. 

 

Den 12 juli var LJM föremål för ett 5 minuters direktsänt inslag i P4 Radio Jönköping. 

 

LJM och TÅGDAGARNA marknadsfördes med affischer m m vid Leksaksmässan i Helsingborg den 8 

oktober.  

 

Ett flertal pressreleaser har skickats ut till medierna och i förekommande fall, t ex tidskriften Allt om 

Hobby, har information om LJM:s evenemang införts i olika kalendarier.  
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Projektet dressincykling Landeryd-Broaryd 

 

Den 22 mars meddelade Trafikverket att bandel 742 (Landeryd-Burseryd) var formellt nedlagd. 

LJM hade därefter flera kontakter med Trafikverket i frågan, liksom med Gislaveds och Hylte 

kommuner. LJM avvaktar närmast ett besked från Trafikverket om när, hur och på vilka villkor 

föreningen kan få överta bansträckan Landeryd-Broaryd (korsningen med väg 153) för dressincykling 

för allmänheten. LJM går inte vidare i projektet förrän dessa besked föreligger i tydlig form och ter sig 

acceptabla.  

I sammanhanget har LJM även framfört önskvärdheten av att forna VCJ:s anslutning till Landeryds 

bangård, inklusive ställverksanläggningen, bevaras.   

  

Tack! 

Slutligen återigen ett varmt tack till alla medlemmar och samarbetspartners – ingen nämnd och ingen 

glömd – som under 2023 bidragit till att flytta fram vår museiförenings positioner inför 2024, året då  

Landeryds Järnvägsmuseum fyller 20 år!  

 

 

Landeryd 2024-03-05 

Föreningen Landeryds Järnvägsmuseum (LJM) 

STYRELSEN 

 

................................................................                                ………………………………………………………………. 

Per-Yngve Bengtsson, ordförande                                            Peter Folkeson, sekreterare 

 

…………………………………………………………….                                ……………………………………………………………… 

Joost Witte, kassör                                                                     Christer Johansson, ledamot 

 

…………………………………………………………….                               ………………………………………………………………. 

Börje Johansson, ledamot                                                        Jan-Olof Osbeck, suppleant 

 

……………………………………………………………                               ………………………………………………………………. 

För Landeryds Samhällsförening, suppleant                         För  Landeryds GoIF, suppleant 

Thomas Gustavsson                                                                   Fredrik Johansson 

 

 


